



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Tanque Novo - BA

Quarta-feira, 14 de janeiro de 2026 - Edição nº 854

SUMÁRIO

- PORTARIA Nº 003/2025 - FMS: "Dispõe sobre valores de serviços de saúde, aprovados pelo Conselho Municipal de Saúde de Tanque Novo, Estado da Bahia, como se indica, e dá outras providências."
- EXTRATO DE PROCESSOS LICITATÓRIOS NUMERADOS.



Esta edição está assinada digitalmente com certificação digita emitida pela Certsign nos termos do Decreto 2.200/01 que instituiu a estrutura de chaves públicas (ICP-Brasil) e encontra-se disponível no site www.tanquenovo.ba.gov.br no link Diário Oficial podendo ser validada neste mesmo endereço eletrônico com a utilização do nº de autenticação que consta no rodapé de cada uma das páginas.

Autenticação: CB577CE2E9-9C58356E80-22FDDACFF7-4B7272B254 | Edição: 854



PORTARIA Nº 003/2025 - FMS

“Dispõe sobre valores de serviços de saúde, aprovados pelo Conselho Municipal de Saúde de Tanque Novo, Estado da Bahia, como se indica, e dá outras providências”.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TANQUE NOVO, ESTADO DA BAHIA, no uso de uma das suas atribuições legais, e,

CONSIDERANDO a necessidade em se contratar serviços, mediante Sistema de Credenciamento, destinado para contratação de pessoas físicas e/ou jurídicas para a prestação de serviços médicos através de consultas, exames, cirurgias e demais procedimentos, para atendimento aos usuários do Sistema Único de Saúde (SUS), da rede pública de saúde do Município de Tanque Novo, Estado da Bahia;

CONSIDERANDO que o Conselho Municipal de Saúde, apreciou a proposta da Secretaria Municipal de Saúde, aprovando valores para os serviços, em sessão ordinária, realizada no dia 19 de dezembro de 2025.

RESOLVE:

Art. 1º - Ficam aprovadas as tabelas de preços dos serviços de saúde em anexo, cujos serviços serão contratados mediante Credenciamento.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Tanque Novo, Estado da Bahia, 22 de dezembro de 2025.

WESLEY CARNEIRO SILVA
Secretário Municipal de Saúde
Decreto nº 055/2024

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TANQUE NOVO
CNPJ: 11.293.682/0001-94 - Telefone: (77) 3695-1226
Avenida Antônio Carlos Magalhaes - Centro - CEP 46.580-000 - Tanque Novo - Estado da Bahia

Autenticação: CB577CE2E9-9C58356E80-22FDDACFF7-4B7272B254 | Edição: 854



ANEXO ÚNICO

Nº	DESCRIÇÃO	QTD. ANUAL	UND	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	MÉDICO PLANTONISTA, 24H/DIA (FIM DE SEMANA, SÁBADO E DOMINGO), NO HOSPITAL MUNICIPAL DE TANQUE NOVO, EXERCENDO A CLÍNICA GERAL NO DESEMPENHO DE SUAS FUNÇÕES EM PLANTÕES MÉDICOS JUNTO AO MUNICÍPIO, DESEMPENHANDO O SEGUINTE: ATENDIMENTOS, CONSULTAS, EXAMES E DEMAIS PROCEDIMENTOS CORRELATOS A ATIVIDADE, SEGUNDO AS NECESSIDADES DOS SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO.	104	UND	2088,45	217198,80
2	MÉDICO PLANTONISTA, 24H/DIA (SEGUNDA A SEXTA FEIRA), NO HOSPITAL MUNICIPAL DE TANQUE NOVO, EXERCENDO A CLÍNICA GERAL NO DESEMPENHO DE SUAS FUNÇÕES EM PLANTÕES MÉDICOS JUNTO AO MUNICÍPIO, DESEMPENHANDO O SEGUINTE: ATENDIMENTOS, CONSULTAS, EXAMES E DEMAIS PROCEDIMENTOS CORRELATOS A ATIVIDADE, SEGUNDO AS NECESSIDADES DOS SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO.	260	UND	1850,00	481000,00
3	ALERGISTA: CONSULTA	432	UND	500,00	216000,00
4	ANESTESISTA (PEQUENAS CIRURGIAS, CIRURGIAS DE MÉDIO E GRANDE PORTE)	600	UND	1000,00	600000,00
5	ANGIOLOGISTA: CIRURGIA VASCULAR	100	UND	3000,00	300000,00
6	ANGIOLOGISTA: CONSULTA	360	UND	350,00	126000,00
7	ATENDIMENTO AMBULATORIAL 40 HORAS/SEMANAL NA UNIDADE DE SAÚDE DA FAMÍLIA ALTO DO COQUEIRO.	12	MÊS	12000,00	144000,00
8	ATENDIMENTO AMBULATORIAL 40 HORAS/SEMANAL NA UNIDADE DE SAÚDE DA FAMÍLIA BOCA DO CAMPO.	12	MÊS	12000,00	144000,00
9	ATENDIMENTO AMBULATORIAL 40 HORAS/SEMANAL NA UNIDADE DE SAÚDE DA FAMÍLIA CARREIRAS.	12	MÊS	12000,00	144000,00
10	ATENDIMENTO AMBULATORIAL 40 HORAS/SEMANAL NA UNIDADE DE SAÚDE DA FAMÍLIA JACARÉ.	12	MÊS	12000,00	144000,00
11	ATENDIMENTO AMBULATORIAL 40 HORAS/SEMANAL NA UNIDADE DE SAÚDE DA FAMÍLIA MURICI.	12	MÊS	12000,00	144000,00
12	ATENDIMENTO AMBULATORIAL 40 HORAS/SEMANAL NA UNIDADE DE SAÚDE DA FAMÍLIA PAPAGAIO.	12	MÊS	12000,00	144000,00

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TANQUE NOVO
CNPJ: 11.293.682/0001-94 - Telefone: (77) 3695-1226
Avenida Antônio Carlos Magalhaes, Centro, Tanque Novo, Bahia, CEP: 46580-007

Autenticação: CB577CE2E9-9C58356E80-22FDDACFF7-4B7272B254 | Edição: 854



13	ATENDIMENTO AMBULATORIAL 40 HORAS/SEMANAL NA UNIDADE DE SAÚDE DA FAMÍLIA PIMENTAS.	12	MÊS	12000,00	144000,00
14	ATENDIMENTO AMBULATORIAL 40 HORAS/SEMANAL NA UNIDADE DE SAÚDE DA FAMÍLIA TAMBORIL.	12	MÊS	12000,00	144000,00
15	ATENDIMENTO AMBULATORIAL COVID 60 HORAS/SEMANAL NO CENTRO DE ATENDIMENTO AO COVID DO HOSPITAL MUNICIPAL DE TANQUE NOVO, DESTE MUNICÍPIO, INCLUINDO PLANTÃO COVID	12	MÊS	12000,00	144000,00
16	AUDIOMETRIA CONDICIONADA - INFANTIL	200	UND	200,00	40000,00
17	AUTORIZADOR NO HOSPITAL MUNICIPAL DE TANQUE NOVO, MÉDICO RESPONSÁVEL PELOS ATENDIMENTOS DAS INTERNAÇÕES HOSPITALARES (AIH), JUNTO AO MUNICÍPIO.	12	MÊS	2000,00	24000,00
18	BERA	120	UND	800,00	96000,00
19	BIOPSIA DE MAMA	30	UND	800,00	24000,00
20	BUCO-MAXILO: CIRURGIA MÉDIA COMPLEXIDADE (HOSPITALAR)	120	UND	2296,67	275600,40
21	BUCO-MAXILO: CIRURGIA MÉDIA/ALTA COMPLEXIDADE (HOSPITALAR)	60	UND	4233,33	253999,80
22	BUCO-MAXILO: CIRURGIA ORAL MAIOR (AMBULATORIAL)	120	UND	692,67	83120,40
23	BUCO-MAXILO: CIRURGIA ORAL MENOR (AMBULATORIAL)	120	UND	336,30	40356,00
24	BUCO-MAXILO: CONSULTA DE URGÊNCIA	120	UND	105,50	12660,00
25	CARDIOLOGISTA: CONSULTA	1200	UND	150,00	180000,00
26	CATETERISMO CARDÍACO	120	UND	2000,00	240000,00
27	CIRURGIÃO DE CABEÇA E PESCOÇO: CONSULTA	360	UND	500,00	180000,00
28	COLONOSCOPIA	120	UND	1100,00	132000,00
29	COLOPROCTOLOGISTA: CONSULTA	432	UND	400,00	172800,00
30	DERMATOLOGISTA: CONSULTA	240	UND	100,00	24000,00
31	ECOCARDIOGRAMA	120	UND	300,00	36000,00
32	EDA	120	UND	280,00	33600,00
33	ELETROCARDIOGRAMA: LAUDO - IMPLANTAÇÃO DE SERVIÇO DE TELEMEDICINA COM FORNECIMENTOS DE LAUDOS DE ELETROCARDIOGRAMA (ECG) DIGITAL VIA INTERNET, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO HOSPITAL MUNICIPAL E A NECESSIDADE DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE (PSF'S) DO MUNICÍPIO DE TANQUE NOVO/BA. LAUDOS DE ROTINA DEVERÃO SER RESPONDIDOS NO PRAZO MÁXIMO DE ATÉ 12 HORAS, CONTADOS A PARTIR DO ENVIO DO	9500	UND	6,50	61750,00

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TANQUE NOVO
CNPJ: 11.293.682/0001-94 - Telefone: (77) 3695-1226
Avenida Antônio Carlos Magalhaes, Centro, Tanque Novo, Bahia, CEP: 46580-007

Autenticação: CB577CE2E9-9C58356E80-22FDDACFF7-4B7272B254 | Edição: 854



	MESMO; LAUDOS DE URGÊNCIA DEVERÃO SER RESPONDIDOS NO PRAZO MÁXIMO DE 15 MINUTOS, CONTADOS A PARTIR DO ENVIO DO MESMO.				
34	ELETOENCEFALOGRAMA	432	UND	200,00	86400,00
35	ELETRONEUROMIOGRAFIA	432	UND	250,00	108000,00
36	ENDOCRINOLOGISTA: CONSULTA	1200	UND	120,00	144000,00
37	ENDOSCOPIA DIGESTIVA	432	UND	250,00	108000,00
38	ESPIROMETRIA	432	UND	150,00	64800,00
39	FONOAUDIOLOGIA: AUDIOMETRIA	240	UND	120,00	28800,00
40	FONOAUDIOLOGIA: TERAPIA	1200	UND	74,00	88800,00
41	FONOAUDIOLOGIA: TESTE DA LINGUINHA	240	UND	100,00	24000,00
42	FONOAUDIOLOGIA: TESTE DA ORELHINHA	240	UND	100,00	24000,00
43	GASTRO PEDIATRA: CONSULTA	30	UND	400,00	12000,00
44	GASTROENTEROLOGISTA: CONSULTA	432	UND	216,67	93601,44
45	GENETICISTA: CONSULTA	120	UND	400,00	48000,00
46	GERIATRA: CONSULTA	432	UND	193,33	83518,56
47	GINECOLOGISTA E OBSTETRA, PRÉ-NATAL DE ALTO RISCO: CONSULTA	200	UND	160,00	32000,00
48	GINECOLOGISTA E OBSTETRA: COLPOSCOPIA	480	UND	100,00	48000,00
49	GINECOLOGISTA E OBSTETRA: CONSULTA	1800	UND	100,00	180000,00
50	GINECOLOGISTA: INSERÇÃO DE DIU	480	UND	180,00	86400,00
51	GINECOLOGISTA: PEQUENOS PROCEDIMENTOS GINECOLÓGICOS	240	UND	100,00	24000,00
52	HEMATOLOGISTA: CONSULTA	432	UND	480,00	207360,00
53	HOLTER 24 HORAS	432	UND	237,60	102643,20
54	IMPEDANCIOMETRIA	432	UND	213,33	92158,56
55	MAPA	432	UND	245,00	105840,00
56	MASTOLOGISTA: CONSULTA	432	UND	400,00	172800,00
57	NEFROLOGISTA: CONSULTA	432	UND	400,00	172800,00
58	NEUROCIRURGIÃO: CONSULTA	120	UND	500,00	60000,00
59	NEUROLOGISTA: CONSULTA	432	UND	350,00	151200,00
60	NEUROPEDIATRA: CONSULTA	432	UND	300,00	129600,00
61	NEUROPEDIATRA: MÉDICO ESPECIALIZADO EM AUTISMO, TRANSTORNO ESPECTRO AUTISTA	216	UND	500,00	108000,00

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TANQUE NOVO
CNPJ: 11.293.682/0001-94 - Telefone: (77) 3695-1226
Avenida Antônio Carlos Magalhaes, Centro, Tanque Novo, Bahia, CEP: 46580-007

Autenticação: CB577CE2E9-9C58356E80-22FDDACFF7-4B7272B254 | Edição: 854



	(TEA), TRANSTORNO DE DÉFICIT DE ATENÇÃO COM IMPERATIVIDADE (TDH). CONSULTA / ATENDIMENTOS PRESENCIAIS COM RETORNOS ONLINE				
62	OTOLMOLÓGISTA: CONSULTA	1200	UND	150,00	180000,00
63	OTOLMOLÓGISTA: REALIZAÇÃO DE CAMPIMETRIA	60	UND	253,33	15199,80
64	OTOLMOLÓGISTA: REALIZAÇÃO DE PAQUIMETRIA	60	UND	244,89	14693,40
65	ORTOPEDISTA, DESEMPENHANDO ATENDIMENTOS, CONSULTAS AMBULATORIAIS, PEQUENAS CIRURGIAS, IMOBILIZAÇÕES, E DEMAIS PROCEDIMENTOS CORRELATOS A ATIVIDADE, SEGUNDO AS NECESSIDADES DOS SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO.	2400	UND	80,00	192000,00
66	OTORRINOLARINGOLOGIA: CIRURGIA	84	UND	2500,00	210000,00
67	OTORRINOLARINGOLOGISTA: CONSULTA	432	UND	100,00	43200,00
68	OTORRINOLARINGOLOGISTA: MICROCIRURGIA DE LARINGE	10	UND	7300,00	73000,00
69	OTORRINOLARINGOLOGISTA: REMOÇÃO DE HEMOGIOMA	10	UND	6300,00	63000,00
70	OTORRINOLARINGOLOGISTA: SEPTOPLASTIA	10	UND	7300,00	73000,00
71	OXIGENOTERAPIA HIPERBÁRICA - SESSÃO	60	UND	400,00	24000,00
72	PEDIATRA EM SALA DE PARTO	240	UND	1500,00	360000,00
73	PEDIATRA: CONSULTA	980	UND	80,00	78400,00
74	PRESCRITOR, DIÁRIA NO HOSPITAL MUNICIPAL DE TANQUE NOVO	260	UND	400,00	104000,00
75	PROCEDIMENTO EM CIRURGIA DE MAMA/MASTOLOGIA	120	UND	500,00	60000,00
76	PROCEDIMENTO EM CIRURGIA GERAL (PEQUENAS CIRURGIAS, CIRURGIAS DE MÉDIO E GRANDE PORTE)	180	UND	800,00	144000,00
77	PROCEDIMENTO EM CIRURGIA GERAL (PEQUENAS CIRURGIAS, CIRURGIAS DE MÉDIO E GRANDE PORTE). ESTÃO INCLUSOS AS DESPESAS DE ACOMODAÇÃO HOSPITALAR EM ENFERMARIA, ANESTESISTA E CIRURGIÃO.	100	UND	4800,00	480000,00
78	PROCEDIMENTO EM PARTO CESÁRIO. ESTÃO INCLUSOS AS DESPESAS DE ACOMODAÇÃO HOSPITALAR EM ENFERMARIA, ANESTESISTA E CIRURGIÃO.	60	UND	3800,00	228000,00
79	PROCEDIMENTO EM PROSTATECTOMIA RADICAL. ESTÃO INCLUSOS AS DESPESAS DE ACOMODAÇÃO HOSPITALAR EM ENFERMARIA, ANESTESISTA E CIRURGIÃO.	20	UND	5900,00	118000,00
80	PROCEDIMENTO EM PROSTATECTOMIA SIMPLES. ESTÃO INCLUSOS AS DESPESAS DE ACOMODAÇÃO HOSPITALAR EM ENFERMARIA, ANESTESISTA E CIRURGIÃO.	20	UND	4500,00	90000,00
81	PSIQUIATRA NO CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL (CAPS): CONSULTA	2400	UND	80,00	192000,00

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TANQUE NOVO
CNPJ: 11.293.682/0001-94 - Telefone: (77) 3695-1226
Avenida Antônio Carlos Magalhães, Centro, Tanque Novo, Bahia, CEP: 46580-007

Autenticação: CB577CE2E9-9C58356E80-22FDDACFF7-4B7272B254 | Edição: 854



82	RADIOLOGISTA: ULTRASSONOGRAFIA OBSTÉTRICA MORFOLÓGICA	36	UND	343,83	12377,88
83	RADIOLOGISTA: ULTRASSONOGRAFIA PARTES DURAS	36	UND	111,67	4020,12
84	RESSONÂNCIA MAGNÉTICA - ABDÔMEN INFERIOR	36	UND	603,75	21735,00
85	RESSONÂNCIA MAGNÉTICA - ABDÔMEN TOTAL	36	UND	733,75	26415,00
86	RESSONÂNCIA MAGNÉTICA - ANGIO RESSONÂNCIA	36	UND	750,00	27000,00
87	RESSONÂNCIA MAGNÉTICA - ATM - ARTICULAÇÃO TEMPO MANDIBULAR	36	UND	752,50	27090,00
88	RESSONÂNCIA MAGNÉTICA - COLUNA CERVICAL	36	UND	441,67	15900,12
89	RESSONÂNCIA MAGNÉTICA - COLUNA DORSAL	36	UND	441,67	15900,12
90	RESSONÂNCIA MAGNÉTICA - COLUNA LOMBAR	36	UND	441,67	15900,12
91	RESSONÂNCIA MAGNÉTICA - COLUNA LOMBÁSTICA	36	UND	441,67	15900,12
92	RESSONÂNCIA MAGNÉTICA - COXA	36	UND	466,67	16800,12
93	RESSONÂNCIA MAGNÉTICA - CRÂNIO	36	UND	479,17	17250,12
94	RESSONÂNCIA MAGNÉTICA - JOELHO	36	UND	466,67	16800,12
95	RESSONÂNCIA MAGNÉTICA - MAMAS	36	UND	740,00	26640,00
96	RESSONÂNCIA MAGNÉTICA - OMBRO	36	UND	466,67	16800,12
97	RESSONÂNCIA MAGNÉTICA - QUADRIL/BACIA	36	UND	466,67	16800,12
98	RESSONÂNCIA MAGNÉTICA - SEIOS DA FACE	36	UND	466,65	16799,40
99	RETINÓLOGO: CONSULTA	120	UND	200,00	24000,00
100	REUMATOLOGISTA: CONSULTA	36	UND	238,00	8568,00
101	TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DA COLUNA COM CONTRASTE	36	UND	440,00	15840,00
102	TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DA COLUNA SEM CONTRASTE	36	UND	303,33	10919,88
103	TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DO ABDÔMEN INFERIOR	36	UND	445,00	16020,00
104	TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DO ABDÔMEN SUPERIOR	36	UND	445,00	16020,00
105	TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DO ABDÔMEN TOTAL	36	UND	548,33	19739,88
106	TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DO CRÂNIO COM CONTRASTE	36	UND	393,33	14159,88
107	TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DO CRÂNIO SEM CONTRASTE	36	UND	256,67	9240,12
108	TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DO PESCOÇO COM CONTRASTE	36	UND	463,33	16679,88
109	TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DO PESCOÇO SEM CONTRASTE	36	UND	356,67	12840,12
110	TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA MASTOIDE SEM CONTRASTE	36	UND	313,33	11279,88
111	TERAPIA OCUPACIONAL: CONSULTA	1200	UND	160,00	192000,00

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TANQUE NOVO
CNPJ: 11.293.682/0001-94 - Telefone: (77) 3695-1226
Avenida Antônio Carlos Magalhaes, Centro, Tanque Novo, Bahia, CEP: 46580-007

Autenticação: CB577CE2E9-9C58356E80-22FDDACFF7-4B7272B254 | Edição: 854



112	TESTE DO OLHINHO	432	UND	80,00	34560,00
113	TESTE ERGOMÉTRICO	36	UND	279,70	10069,20
114	TOPOGRAFIA DE CÔRNEA	120	UND	200,00	24000,00
115	ULTRASSONOGRAFIA	2880	UND	60,00	172800,00
116	ULTRASSONOGRAFIA ARTERIAL COM DOPPLER MEMBRO INFERIOR	240	UND	163,00	39120,00
117	ULTRASSONOGRAFIA COM DOPPLER VENOSO DE MMII	36	UND	250,00	9000,00
118	ULTRASSONOGRAFIA DE TRANSFONTONELA	120	UND	200,00	24000,00
119	ULTRASSONOGRAFIA VENOSO COM DOPPLER DE MEMBRO INFERIOR	240	UND	163,00	39120,00
120	ULTRASSONOGRAFIA, MORFOLÓGICA OU DOPPLER COLORIDO E MEMBROS (OMBRO E JOELHO)	600	UND	120,00	72000,00
121	URETROCISTOGRAFIA	120	UND	700,00	84000,00
122	UROGRAFIA	120	UND	700,00	84000,00
123	UROLOGISTA: CONSULTA	600	UND	150,00	90000,00
124	VÍDEO ENDOSCOPIA NASAL	120	UND	300,00	36000,00
125	VIDEONASOFIBROSCOPIA	120	UND	280,00	33600,00

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TANQUE NOVO
CNPJ: 11.293.682/0001-94 - Telefone: (77) 3695-1226
Avenida Antônio Carlos Magalhaes, Centro, Tanque Novo, Bahia, CEP: 46580-007

Autenticação: CB577CE2E9-9C58356E80-22FDDACFF7-4B7272B254 | Edição: 854

EXTRATO DO PROCESSO DE LICITAÇÃO E DO CONTRATO

Processo Administrativo nº 009/2026
Inexigibilidade nº 009/2026
Contrato nº 009/2026
Contratante: Município de Tanque Novo, inscrita no CNPJ sob nº 13.225.131/0001-19.
Contratado: FERNANDO MAGALHAES NEVES
Objeto: Locação de imóvel destinado ao Setor de Identificação, Junta Militar e a Secretaria de Esporte, Lazer e Turismo.
Localização: Avenida Antônio Carlos Magalhães, 56, Centro, Tanque Novo, Bahia
Valor Mensal: R\$1.621,00 (um mil seiscentos e vinte e um reais)
Valor Total: R\$19.452,00 (dezenove mil quatrocentos e cinquenta e dois reais)
Data do Resultado: 02.01.2026
Data da Homologação: 05.01.2026
Data da Assinatura do Contrato: 05.01.2026
Vigência do Contrato: 01 (um) ano, contado a partir da sua assinatura.
Fundamentação Legal: Art. 74, inciso V, da Lei Federal nº 14.133/2021
Dotação Orçamentária:
04.122.9000: 2006 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
27.812.9600: 2096 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ESPORTE, LAZER E TURISMO
3390.36.00.00 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA
0100.000

Autenticação: CB577CE2E9-9C58356E80-22FDDACFF7-4B7272B254 | Edição: 854

EXTRATO DO PROCESSO DE LICITAÇÃO

Processo Administrativo nº 039/2026

Dispensa nº 004/2026

Objeto: Aquisição de peças e prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva de equipamentos odontológicos e radiológicos do Fundo Municipal de Saúde.

Julgamento: Menor Preço

Data da Publicação do Edital: 05.01.2026

Data do Resultado: 09.01.2026

Data da Homologação e Adjudicação: 12.01.2026

Vencedora: GEORGE XAVIER SOUZA inscrita no CNPJ sob nº 52.440.933/0001-01, no valor de R\$62.641,00 (sessenta e dois mil, seiscentos e quarenta e um reais).

Autenticação: CB577CE2E9-9C58356E80-22FDDACFF7-4B7272B254 | Edição: 854

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Processo Administrativo nº 039/2026

Dispensa nº 004/2026

Ata de Registro de Preço nº 002/2026

Contratante: Município de Tanque Novo, inscrita no CNPJ sob nº 13.225.131/0001-19, juntamente com o Fundo Municipal de Saúde, inscrito no CNPJ sob o nº 11.293.682/0001-94.

Contratada: GEORGE XAVIER SOUZA

CNPJ: 52.440.933/0001-01

Objeto: Aquisição de peças e prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva de equipamentos odontológicos e radiológicos do Fundo Municipal de Saúde.

Valor da Contratação: R\$62.641,00 (sessenta e dois mil, seiscentos e quarenta e um reais).

Data da Assinatura: 12.01.2026.

Vigência: 01 (um) ano.

Autenticação: CB577CE2E9-9C58356E80-22FDDACFF7-4B7272B254 | Edição: 854

EXTRATO DO PROCESSO DE LICITAÇÃO

Processo Administrativo nº 041/2026

Dispensa nº 006/2026

Objeto: Locação de aparelho CR Digitalizador de Raio-X destinado ao Hospital Municipal.

Julgamento: Menor Preço

Data da Publicação do Edital: 05.01.2026

Data do Resultado: 09.01.2026

Data da Homologação e Adjudicação: 12.01.2026

Vencedora: HMEDLOCACOES LTDA inscrita no CNPJ sob nº 59.364.147/0001-03, no valor de R\$4.500,00 (quatro mil e quinhentos reais) mensais, durante 01 (um) ano, totalizando R\$54.000,00 (cinquenta e quatro mil reais).

Autenticação: CB577CE2E9-9C58356E80-22FDDACFF7-4B7272B254 | Edição: 854

EXTRATO DO CONTRATO

Processo Administrativo nº 041/2026

Dispensa nº 006/2026

Contrato nº 038/2026

Contratante: Município de Tanque Novo, inscrita no CNPJ sob nº 13.225.131/0001-19, juntamente com o Fundo Municipal de Saúde, inscrito no CNPJ sob o nº 11.293.682/0001-94.

Contratada: HMEDLOCACOES LTDA

CNPJ: 59.364.147/0001-03

Objeto: Locação de aparelho CR Digitalizador de Raio-X destinado ao Hospital Municipal

Valor da Contratação: R\$4.500,00 (quatro mil e quinhentos reais) mensais, durante 01 (um) ano, totalizando R\$54.000,00 (cinquenta e quatro mil reais).

Data da Assinatura: 12.01.2026.

Vigência: 01 (um) ano.

Dotação Orçamentária:

10.301.3200:2046- GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

3393.39.00.00- OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS- PESSOA JURIDICA

1500.1002

Autenticação: CB577CE2E9-9C58356E80-22FDDACFF7-4B7272B254 | Edição: 854

EXTRATO DO PROCESSO DE LICITAÇÃO

Processo Administrativo nº 042/2026
Dispensa nº 007/2026
Objeto: Prestação de serviços de consultoria e assessoria previdenciária no Setor de Recursos Humanos da Prefeitura.
Julgamento: Menor Preço
Data da Publicação do Edital: 05.01.2026
Data do Resultado: 09.01.2026
Data da Homologação e Adjudicação: 12.01.2026
Vencedora: J & J BARBOSA ASSESSORIA CONTABIL E PREVIDENCIARIA LTDA inscrita no CNPJ sob nº 11.460.601/0001-01, no valor de R\$3.000,00 (três mil reais) mensais, durante 01 (um) ano, totalizando R\$36.000,00 (trinta e seis mil reais).
Classificação:

Ordem	Empresa	Valor
1	J & J BARBOSA ASSESSORIA CONTABIL E PREVIDENCIARIA LTDA	36.000,00
2	PRISMA SERVICE LTDA	57.000,00

Autenticação: CB577CE2E9-9C58356E80-22FDDACFF7-4B7272B254 | Edição: 854

EXTRATO DO CONTRATO

Processo Administrativo nº 042/2026

Dispensa nº 007/2026

Contrato nº 039/2026

Contratante: Município de Tanque Novo, inscrita no CNPJ sob nº 13.225.131/0001-19.

Contratada: J & J BARBOSA ASSESSORIA CONTABIL E PREVIDENCIARIA LTDA

CNPJ: 11.460.601/0001-01

Objeto: Prestação de serviços de consultoria e assessoria previdenciária no Setor de Recursos Humanos da Prefeitura

Valor da Contratação: R\$3.000,00 (três mil reais) mensais, durante 01 (um) ano, totalizando R\$36.000,00 (trinta e seis mil reais).

Data da Assinatura: 12.01.2026.

Vigência: 01 (um) ano.

Dotação Orçamentária:

04.122.9000: 2006 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

3.3.9.0.39.00.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA

1500.0000

Autenticação: CB577CE2E9-9C58356E80-22FDDACFF7-4B7272B254 | Edição: 854

EXTRATO DO PROCESSO DE LICITAÇÃO

Processo Administrativo nº 043/2026
Dispensa nº 008/2026
Objeto: Prestação de serviços contábeis para futuros micros empreendedores individuais deste Município, objetivando o incentivo à produção de bens e serviços, como também a saída da informalidade e o ingresso na legalidade.
Julgamento: Menor Preço
Data da Publicação do Edital: 05.01.2026
Data do Resultado: 09.01.2026
Data da Homologação e Adjudicação: 12.01.2026
Vencedora: JUCILENE BATISTA CARDOSO inscrita no CNPJ sob nº 42.068.060/0001-96, no valor de R\$1.792,80 (mil setecentos e noventa e dois reais e oitenta centavos) mensais, durante 01 (um) ano, totalizando R\$21.513,60 (vinte e um mil, quinhentos e treze reais e sessenta centavos).
Classificação:

Ordem	Empresa	Valor
1	JUCILENE BATISTA CARDOSO	21.513,60
2	PRISMA SERVICE LTDA	45.000,00
3	GUIMARÃES CONTABILIDADE E CONSULTORIA PUBLICA LTDA	60.000,00

EXTRATO DO CONTRATO

Processo Administrativo nº 043/2026

Dispensa nº 008/2026

Contrato nº 040/2026

Contratante: Município de Tanque Novo, inscrita no CNPJ sob nº 13.225.131/0001-19.

Contratada: JUCILENE BATISTA CARDOSO

CNPJ: 42.068.060/0001-96

Objeto: Prestação de serviços contábeis para futuros micros empreendedores individuais deste Município, objetivando o incentivo à produção de bens e serviços, como também a saída da informalidade e o ingresso na legalidade

Valor da Contratação: R\$1.792,80 (mil setecentos e noventa e dois reais e oitenta centavos) mensais, durante 01 (um) ano, totalizando R\$21.513,60 (vinte e um mil, quinhentos e treze reais e sessenta centavos).

Data da Assinatura: 12.01.2026.

Vigência: 01 (um) ano.

Dotação Orçamentária:

04.122.9000:2006- MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

3390.39.00.00- OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS- PESSOA JURIDICA

1500.0000

Autenticação: CB577CE2E9-9C58356E80-22FDDACFF7-4B7272B254 | Edição: 854

EXTRATO DO PROCESSO DE LICITAÇÃO

Processo Administrativo nº 050/2026

Credenciamento nº 001/2026

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar, para compor o cardápio da merenda escolar dos alunos matriculados na Rede Municipal de Educação.

Data do Resultado e Adjudicação (01ª Sessão): 09.01.2026.

Data da Homologação: 12.01.2026

Credenciados:

- ABÍLIA RODRIGUES DA SILVA, no valor total de 39.975,00;
- CARLOS ANGÉLICO COSTA ROCHA, no valor total de 38.200,00;
- CARMELITA DA COSTA OLIVEIRA, no valor total de 38.650,00;
- CRISTINA JESUS CRUZ, no valor total de 40.000,00;
- EDVALDO NOBRE ALVES, no valor total de 40.000,00;
- EDVALDO MARQUES CARDOSO, no valor total de 39.972,50;
- ELENICE DA CONCEIÇÃO SANTOS, no valor total de 39.100,00;
- MAIZA SILVA DE JESUS, no valor total de 12.340,00;
- NEIVANIA OLIVEIRA ALVES, no valor total de 39.850,00;
- SÔNIA VIEIRA NEVES, no valor total de 39.950,00;
- ZILMA RODRIGUES DA SILVA JESUS, no valor total de 27.660,00.

Autenticação: CB577CE2E9-9C58356E80-22FDDACFF7-4B7272B254 | Edição: 854

EXTRATO DO CONTRATO

Processo Administrativo nº 050/2026
Credenciamento nº. 001/2026
Contrato nº. 053/2026
Contratante: Município de Tanque Novo, inscrita no CNPJ sob nº 13.225.131/0001-19, juntamente com o Fundo Municipal de Educação, inscrito no CNPJ sob o nº 30.836.221/0001-65.
Contratada: ABÍLIA RODRIGUES DA SILVA.
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar, para compor o cardápio da merenda escolar dos alunos matriculados na Rede Municipal de Educação.
Valor da Contratação: R\$39.975,00.
Data da Assinatura: 12.01.2026.
Vigência: Até 31.12.2026.
Dotação Orçamentária:
UNIDADE: 02.03.00 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
AÇÃO: 12.361.4200:2025 - PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR- PNAE
AÇÃO: 12.361.4200: 2031 - SALÁRIO EDUCAÇÃO
ELEMENTO: 3.3.9.0.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
FONTE: 1500.0000
FONTE: 1501.0000
FONTE: 1550.0000

Autenticação: CB577CE2E9-9C58356E80-22FDDACFF7-4B7272B254 | Edição: 854

EXTRATO DO CONTRATO

Processo Administrativo nº 050/2026
Credenciamento nº. 001/2026
Contrato nº. 054/2026
Contratante: Município de Tanque Novo, inscrita no CNPJ sob nº 13.225.131/0001-19, juntamente com o Fundo Municipal de Educação, inscrito no CNPJ sob o nº 30.836.221/0001-65.
Contratado: Carlos Angélico Costa Rocha.
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar, para compor o cardápio da merenda escolar dos alunos matriculados na Rede Municipal de Educação.
Valor da Contratação: R\$38.200,00.
Data da Assinatura: 12.01.2026.
Vigência: Até 31.12.2026.
Dotação Orçamentária:
UNIDADE: 02.03.00 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
AÇÃO: 12.361.4200:2025 - PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR- PNAE
AÇÃO: 12.361.4200: 2031 - SALÁRIO EDUCAÇÃO
ELEMENTO: 3.3.9.0.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
FONTE: 1500.0000
FONTE: 1501.0000
FONTE: 1550.0000

Autenticação: CB577CE2E9-9C58356E80-22FDDACFF7-4B7272B254 | Edição: 854

EXTRATO DO CONTRATO

Processo Administrativo nº 050/2026
Credenciamento nº. 001/2026
Contrato nº. 055/2026
Contratante: Município de Tanque Novo, inscrita no CNPJ sob nº 13.225.131/0001-19, juntamente com o Fundo Municipal de Educação, inscrito no CNPJ sob o nº 30.836.221/0001-65.
Contratada: CARMELITA DA COSTA OLIVEIRA.
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar, para compor o cardápio da merenda escolar dos alunos matriculados na Rede Municipal de Educação.
Valor da Contratação: R\$38.650,00.
Data da Assinatura: 12.01.2026.
Vigência: Até 31.12.2026.
Dotação Orçamentária:
UNIDADE: 02.03.00 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
AÇÃO: 12.361.4200:2025 - PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR- PNAE
AÇÃO: 12.361.4200: 2031 - SALÁRIO EDUCAÇÃO
ELEMENTO: 3.3.9.0.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
FONTE: 1500.0000
FONTE: 1501.0000
FONTE: 1550.0000

Autenticação: CB577CE2E9-9C58356E80-22FDDACFF7-4B7272B254 | Edição: 854

EXTRATO DO CONTRATO

Processo Administrativo nº 050/2026
Credenciamento nº. 001/2026
Contrato nº. 056/2026
Contratante: Município de Tanque Novo, inscrita no CNPJ sob nº 13.225.131/0001-19, juntamente com o Fundo Municipal de Educação, inscrito no CNPJ sob o nº 30.836.221/0001-65.
Contratado: CRISTINA JESUS CRUZ.
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar, para compor o cardápio da merenda escolar dos alunos matriculados na Rede Municipal de Educação.
Valor da Contratação: R\$40.000,00.
Data da Assinatura: 12.01.2026.
Vigência: Até 31.12.2026.
Dotação Orçamentária:
UNIDADE: 02.03.00 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
AÇÃO: 12.361.4200:2025 - PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR- PNAE
AÇÃO: 12.361.4200: 2031 - SALÁRIO EDUCAÇÃO
ELEMENTO: 3.3.9.0.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
FONTE: 1500.0000
FONTE: 1501.0000
FONTE: 1550.0000

Autenticação: CB577CE2E9-9C58356E80-22FDDACFF7-4B7272B254 | Edição: 854

EXTRATO DO CONTRATO

Processo Administrativo nº 050/2026
Credenciamento nº. 001/2026
Contrato nº. 057/2026
Contratante: Município de Tanque Novo, inscrita no CNPJ sob nº 13.225.131/0001-19, juntamente com o Fundo Municipal de Educação, inscrito no CNPJ sob o nº 30.836.221/0001-65.
Contratado: EDVALDO NOBRE ALVES.
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar, para compor o cardápio da merenda escolar dos alunos matriculados na Rede Municipal de Educação.
Valor da Contratação: R\$40.000,00.
Data da Assinatura: 12.01.2026.
Vigência: Até 31.12.2026.
Dotação Orçamentária:
UNIDADE: 02.03.00 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
AÇÃO: 12.361.4200:2025 - PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR- PNAE
AÇÃO: 12.361.4200: 2031 - SALÁRIO EDUCAÇÃO
ELEMENTO: 3.3.9.0.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
FONTE: 1500.0000
FONTE: 1501.0000
FONTE: 1550.0000

Autenticação: CB577CE2E9-9C58356E80-22FDDACFF7-4B7272B254 | Edição: 854

EXTRATO DO CONTRATO

Processo Administrativo nº 050/2026
Credenciamento nº. 001/2026
Contrato nº. 058/2026
Contratante: Município de Tanque Novo, inscrita no CNPJ sob nº 13.225.131/0001-19, juntamente com o Fundo Municipal de Educação, inscrito no CNPJ sob o nº 30.836.221/0001-65.
Contratado: EDVALDO MARQUES CARDOSO.
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar, para compor o cardápio da merenda escolar dos alunos matriculados na Rede Municipal de Educação.
Valor da Contratação: R\$39.972,50.
Data da Assinatura: 12.01.2026.
Vigência: Até 31.12.2026.
Dotação Orçamentária:
UNIDADE: 02.03.00 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
AÇÃO: 12.361.4200:2025 - PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR- PNAE
AÇÃO: 12.361.4200: 2031 - SALÁRIO EDUCAÇÃO
ELEMENTO: 3.3.9.0.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
FONTE: 1500.0000
FONTE: 1501.0000
FONTE: 1550.0000

Autenticação: CB577CE2E9-9C58356E80-22FDDACFF7-4B7272B254 | Edição: 854

EXTRATO DO CONTRATO

Processo Administrativo nº 050/2026
Credenciamento nº. 001/2026
Contrato nº. 059/2026
Contratante: Município de Tanque Novo, inscrita no CNPJ sob nº 13.225.131/0001-19, juntamente com o Fundo Municipal de Educação, inscrito no CNPJ sob o nº 30.836.221/0001-65.
Contratada: ELENICE DA CONCEIÇÃO SANTOS.
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar, para compor o cardápio da merenda escolar dos alunos matriculados na Rede Municipal de Educação.
Valor da Contratação: R\$39.100,00.
Data da Assinatura: 12.01.2026.
Vigência: Até 31.12.2026.
Dotação Orçamentária:
UNIDADE: 02.03.00 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
AÇÃO: 12.361.4200:2025 - PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR- PNAE
AÇÃO: 12.361.4200: 2031 - SALÁRIO EDUCAÇÃO
ELEMENTO: 3.3.9.0.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
FONTE: 1500.0000
FONTE: 1501.0000
FONTE: 1550.0000

Autenticação: CB577CE2E9-9C58356E80-22FDDACFF7-4B7272B254 | Edição: 854

EXTRATO DO CONTRATO

Processo Administrativo nº 050/2026
Credenciamento nº. 001/2026
Contrato nº. 060/2026
Contratante: Município de Tanque Novo, inscrita no CNPJ sob nº 13.225.131/0001-19, juntamente com o Fundo Municipal de Educação, inscrito no CNPJ sob o nº 30.836.221/0001-65.
Contratada: MAIZA SILVA DE JESUS.
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar, para compor o cardápio da merenda escolar dos alunos matriculados na Rede Municipal de Educação.
Valor da Contratação: R\$12.340,00.
Data da Assinatura: 12.01.2026.
Vigência: Até 31.12.2026.
Dotação Orçamentária:
UNIDADE: 02.03.00 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
AÇÃO: 12.361.4200:2025 - PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR- PNAE
AÇÃO: 12.361.4200: 2031 - SALÁRIO EDUCAÇÃO
ELEMENTO: 3.3.9.0.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
FONTE: 1500.0000
FONTE: 1501.0000
FONTE: 1550.0000

Autenticação: CB577CE2E9-9C58356E80-22FDDACFF7-4B7272B254 | Edição: 854

EXTRATO DO CONTRATO

Processo Administrativo nº 050/2026
Credenciamento nº. 001/2026
Contrato nº. 061/2026
Contratante: Município de Tanque Novo, inscrita no CNPJ sob nº 13.225.131/0001-19, juntamente com o Fundo Municipal de Educação, inscrito no CNPJ sob o nº 30.836.221/0001-65.
Contratada: NEIVANIA OLIVEIRA ALVES.
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar, para compor o cardápio da merenda escolar dos alunos matriculados na Rede Municipal de Educação.
Valor da Contratação: R\$39.850,00.
Data da Assinatura: 12.01.2026.
Vigência: Até 31.12.2026.
Dotação Orçamentária:
UNIDADE: 02.03.00 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
AÇÃO: 12.361.4200:2025 - PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR- PNAE
AÇÃO: 12.361.4200: 2031 - SALÁRIO EDUCAÇÃO
ELEMENTO: 3.3.9.0.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
FONTE: 1500.0000
FONTE: 1501.0000
FONTE: 1550.0000

Autenticação: CB577CE2E9-9C58356E80-22FDDACFF7-4B7272B254 | Edição: 854

EXTRATO DO CONTRATO

Processo Administrativo nº 050/2026
Credenciamento nº. 001/2026
Contrato nº. 062/2026
Contratante: Município de Tanque Novo, inscrita no CNPJ sob nº 13.225.131/0001-19, juntamente com o Fundo Municipal de Educação, inscrito no CNPJ sob o nº 30.836.221/0001-65.
Contratada: SÔNIA VIEIRA NEVES.
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar, para compor o cardápio da merenda escolar dos alunos matriculados na Rede Municipal de Educação.
Valor da Contratação: R\$39.950,00.
Data da Assinatura: 12.01.2026.
Vigência: Até 31.12.2026.
Dotação Orçamentária:
UNIDADE: 02.03.00 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
AÇÃO: 12.361.4200:2025 - PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR- PNAE
AÇÃO: 12.361.4200: 2031 - SALÁRIO EDUCAÇÃO
ELEMENTO: 3.3.9.0.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
FONTE: 1500.0000
FONTE: 1501.0000
FONTE: 1550.0000

Autenticação: CB577CE2E9-9C58356E80-22FDDACFF7-4B7272B254 | Edição: 854

EXTRATO DO CONTRATO

Processo Administrativo nº 050/2026
Credenciamento nº. 001/2026
Contrato nº. 063/2026
Contratante: Município de Tanque Novo, inscrita no CNPJ sob nº 13.225.131/0001-19, juntamente com o Fundo Municipal de Educação, inscrito no CNPJ sob o nº 30.836.221/0001-65.
Contratada: ZILMA RODRIGUES DA SILVA JESUS.
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar, para compor o cardápio da merenda escolar dos alunos matriculados na Rede Municipal de Educação.
Valor da Contratação: R\$27.660,00.
Data da Assinatura: 12.01.2026.
Vigência: Até 31.12.2026.
Dotação Orçamentária:
UNIDADE: 02.03.00 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
AÇÃO: 12.361.4200:2025 - PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR- PNAE
AÇÃO: 12.361.4200: 2031 - SALÁRIO EDUCAÇÃO
ELEMENTO: 3.3.9.0.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
FONTE: 1500.0000
FONTE: 1501.0000
FONTE: 1550.0000

Autenticação: CB577CE2E9-9C58356E80-22FDDACFF7-4B7272B254 | Edição: 854